
L'anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: - Istituzione del lavoro accessorio occasionale art. 54-bis Decreto Legge

50/2017 conv. con Legge 96/2017 Buoni Lavoro Presto- ANNO
2017-Approvazione elenchi.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOIIK AFFARI GÈ ^ EH ALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 687 del 14-11-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALICIG n.



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.191 del 14-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

-Premesso che in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n 92 del 13/09/2017
avente ad oggetto: Istituzione del lavoro accessorio occasionale - art. 54-bis Decreto Legge
50/2017 conv. con Legge 96/2017 - Buoni lavoro "Presto" è stato pubblicato apposito
Avviso e modello di domanda per acquisire entro il 29 settembre 2017 la disponibilità a
svolgere lavoro di natura occasionale presso il Comune di Valguarnera Caropepe nel rispetto
dei criteri stabiliti dalla stessa;

-Vista la Circolare Inps n. 107/2017;

-Considerato che:
•l'attuale quadro di crisi economica, unito alle rapide modifiche del mercato del lavoro,

rischia di aggravare e di rendere irreversibili le condizioni di esclusione lavorativa e
sociale di chi è disoccupato da lungo periodo, di chi non è ancora entrato nel mondo

del lavoro, oppure di chi si trova in gravi difficoltà nella ricerca del lavoro;
•questa Amministrazione Comunale si è sempre dimostrata sensibile alle problematiche

concernenti il tessuto socio-economico territoriale;
•lo strumento dei nuovi Buoni lavoro (c.d. Presto) consente inoltre di far fronte ad

eventuali emergenze;
•detta tipologia di contratto di lavoro presenta profili di specificità in relazione

all'oggetto della prestazione, alla misura minima dei compensi e dei connessi diritti di
contribuzione sociale obbligatoria, nonché alle modalità di assolvimento degli
adempimenti informativi verso l'INPS;

-Considerata altresì, l'opportunità di fruire del predetto istituto per il triennio 2017-2019, ai
sensi e nel rispetto di quanto previsto dell'ari. 54-bis, del d.lgs. n. 50/2017, in favore dei
cittadini residenti nel Comune di Valguarnera Caropepe che si trovano in stato di
disoccupazione/inoccupazione e di ragazze madri;

-Viste le istanze dei cittadini interessati, presentate all'Uffficio protocollo del Comune  a
seguito dell' avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente;

Per tutto quanto premesso e in esecuzionedella deliberazione delia G.C. n 92/2017;

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazione.didebiti

pregressi"

>

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.I91 del 14-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì 14-11-2017

SABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f. to Centonze Calogero

DETERMINA

1.Prendere atto che in esecuzione della delibera della G.C. n 92 del 13/09/2017, è stato
istituito apposito elenco dei richiedenti disponibili per prestazioni di lavoro occasionale,
mediante utilizzo di "Buoni Lavoro Presto".

2.Dare atto che a seguito della pubblicazione di avviso pubblico sono state presentate n30
istanze "All.A", (non allegate al presente atto per l'osservanza della Legge n 675/96 e
successive modifiche e integrazioni) come di seguito specificate:

n  2 in possesso del requisito previsto (ragazza madre);

n 24 in possesso del requisito (Giovani disoccupati/inoccupati sino al 30esimo anno)
suddiviso per tipologia di presentazione, prescelta dagli stessi;

n  2 non accolte per superamento del limite di età;
n  2 non accolte in quanto presentate oltre il termine fissato dall'Avviso pubblico.

3. Riservarsi di provvedere con successivi adempimenti informatici alla registrazione degli
utilizzatoli su apposita piattaforma, predisposta dall'INPS, per l'accesso dei dati relativi alla
prestazione lavorativa.

4. Demandare ai Responsabili di Settore la predisposizione degli atti inerenti e consequenziali
alla realizzazione di appositi progetti,a seguito di specifica direttiva dell'Amministrazione,
avvalendosi di lavoratori con contratto di prestazione occasionale, ai sensi del D.L. n.50/2017,
ivi compresa la selezione dei beneficiari da utilizzare sulla base della scelta degli stessi, nelle
seguenti tipologie di interventi:

a)Svolgimento di lavori di emergenza correlati a calamità o eventi naturali improvvisi;
b)Attività di solidarietà, in collaborazione con altri enti pubblici e/o associazioni di volontariato;

e) Organizzazione di manifestazioni sociali, sportive, culturali o caritatevoli.

5. Trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Settori Amministrativi e
all'Amminisrazione.

Il Responsabile del Procedimen
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

PONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana



lg^


